
 

 

 
UŽSAKYMAS  

 

1. SĄVOKOS IR SUTRUMPINIMAI 

1.1. Pirkėjas arba Nuomininkas: UAB „Ignitis grupės paslaugų centras“ 
1.2. Atnaujintas varžymasis – teisės aktuose, Preliminariojoje sutartyje nustatytomis sąlygomis ir tvarka 
vykdomas atnaujintas Tiekėjų varžymasis dėl Sutarties sudarymo. 
1.3. Atnaujintas pasiūlymas – teisės aktuose, Preliminariojoje sutartyje nustatytomis sąlygomis ir tvarka 
teikiamas atnaujintas pasiūlymas dėl Sutarties sudarymo. 
1.4. Pasiūlymas – Tiekėjo raštu pateiktų dokumentų ir elektroninėmis priemonėmis pateiktų duomenų 
visuma.  
1.5. Preliminarioji sutartis – Pirkėjo ir Tiekėjo sutartis, sudaryta 2021 m. balandžio mėn. 12 d., Nr. SUT-
70-21.  
1.6. Tiekėjas arba Nuomotojas – Preliminariąją sutartį su Pirkėju sudaręs ūkio subjektas – fizinis asmuo, 
privatusis juridinis asmuo, viešasis juridinis asmuo, kitos organizacijos ir jų padaliniai ar tokių asmenų grupė. 
1.7. Laimėjęs tiekėjas – Atnaujintame varžymesi laimėjusį Pasiūlymą pateikęs tiekėjas, su kuriuo Pirkėjas 
sudaro Sutartį. 

1.8. Sutartis – sutartis, sudaroma tarp Laimėjusio tiekėjo ir Pirkėjo dėl Pirkimo objekto. 

1.9. Šviesolaidinė skaidula – fizinė laidinė ryšio linija (bangolaidis) skirta perduoti informaciją 
elektromagnetinėmis šviesos bangomis. 

1.10. Prekės – Atnaujinto varžymosi būdu, pasirašius Sutartį, Nuomininko išnuomojamos šviesolaidinės 
skaidulos. 
 

2. UŽSAKYMO OBJEKTAS 

2.1. Šviesolaidinių skaidulų nuoma. 
 

3. UŽSAKYMO OBJEKTO APIMTYS 

3.1. Perkamos Prekės nurodytos lentelėje : 

 

Atkarpos 

Nr. 
Adresas A Adresas B 

Skaidulų kiekis, 

vnt. 

1. 
Savanorių pr. 178, Kaunas Kauno 330 TP, Biruliškės (Litgrid 

aparatinė, Skaidula ODF)  

1 

 

 

4. REIKALAVIMAI UŽSAKYMO OBJEKTUI 

4.1. Esamos situacijos aprašymas: 
4.1.1. Nuomininko šviesolaidiniame tinkle naudojama: 
4.1.1.1. ITU-T G.652D standarto reikalavimus atitinkančios skaidulos; 
4.1.1.2. SC/UPC, SC/APC arba E-2000/APC tipo optinės jungtys. 
4.1.2. Užsakomo objekto vieta - Vilnius.  
4.2. Sutarties galiojimo metu nuomojamos Šviesolaidinės skaidulos turi atitikti šiuos reikalavimus: 
4.2.1. Optinė jungtis – SC/UPC, SC/APC arba E-2000/APC tipo. 
4.2.2. Slopinimo koeficientas turi būti ne blogesnis nei: 
4.2.2.1. Slopinimas skaiduloje, kai bangos ilgis 1310 nm: <0,40 (dB/km); 
4.2.2.2. Slopinimas skaiduloje, kai bangos ilgis 1550 nm: <0,25 (dB/km); 
4.2.2.3. Slopinimas fizinėje jungtyje – ne daugiau kaip 0,50 dB; 
4.2.2.4. Atspindžių slopinimas fizinėje jungtyje – ne mažiau kaip 45 dB; 
4.2.2.5. Šviesolaidinio trakto slopinimas, kai bangos ilgis 1310 nm – ne daugiau kaip 7 dB. 
4.3. Planiniai tinklo priežiūros darbai: ne ilgiau nei 2 (dvi) val. per mėnesį, informavus Nuomininką ne vėliau 
kaip prieš 30 (trisdešimt) kalendorinių dienų iki darbų pradžios. 
4.4. Pateikiamumas 98,9 % per mėnesį, t.y. gedimo šalinimą per 0,72 val. (t.y. per 43,2min). Prekių 
nuomos pateikiamumas – laikotarpis, skaičiuojamas per mėnesį, kada Nuomininkui užtikrinama galimybė 
naudotis Prekėmis. Planiniai tinklo priežiūros darbai, skaičiuojant Prekių nuomos pateikiamumą, nėra 
įskaičiuojami į Prekių nuomos neteikimo laikotarpį.  



 

 
 

VIDAUS NAUDOJIMO 

4.5. Prekių nuomos sutrikimo pašalinimo trukmė Nuomotojo tinkle: ne ilgiau nei 8 (aštuonios) valandos nuo 
Nuomininko pranešimo apie gedimą momento (Nuomininko darbo valandos yra I – IV 7:30 – 16:30 val. V 7:30 
– 15:15 val.). 

 

5. ĮSIPAREIGOJIMŲ VYKDYMO TERMINAI 

5.1. Šviesolaidinių skaidulų nuoma turi būti pradėta teikti nuo 2024-12-01 ir teikiama ne ilgiau kaip 36 
mėnesius. 
 

 

 


